Gas-Druckregelgerät
RS 250 / RS 251
Produktinformation
	 © MEDENUS 1/2026
HINWEIS
Produktinformation Gas-Druckregelgerät
Die vorliegende Produktinformation enthält Daten, Merkmale und Eigenschaften der Gas-Druckregelgeräte RS 250 / RS 251
mit möglichen Optionen. Sie dient dazu, Kunden zu informieren und bei der Auswahl der geeigneten Geräte zu unterstützen.

© MEDENUS 1/2026 	 PI_RS250_00
Auslegung Gas-Druckregelgerät� Produktinformation RS 250 / RS 251
Bestellbeispiel
Für das benötigte Gas-Druckregelgerät aus der Beispielrechnung S.15/16 ergibt sich folgender Bestell-Schlüssel :
Möglich Optionen: 		  - Schallreduzierung				    - Atmungsventil
				    - Reedkontakt					     - Hand- & Fernauslösung
				    - Lackierung nach RAL				    - Sicherheitsmembrane
				    - Drosselventil
Bestellauswahl Bezeichnung
Typ
RS 250 RS250 RS250
RS 251 RS251
DN (Nennweite) Tabelle Seite10 080
Flanschanschluss
DIN EN 1092 - PN 16 - -
ANSI B16.5  - Class 150 RF C
RE - Regeleinrichtung
Tabelle Seite 10
275
D - Düse (Ventilsitzdurchmesser) 27,5
SAV
mit Kontrollgerät ND ND
mit Kontrollgerät MD MD
mit Kontrollgerät MD-R MD-R MD-R
mit Kontrollgerät HD HD
SAV - Funktionsklasse
A inkl. Membranbruchsicherung - -
B ohne Membranbruchsicherung B
Hochdruckspindel (Option) siehe Seite18
ohne Hochdruckspindel -
mit Hochdruckspindel HDS HDS
Durchflussrichtung
Rechts (von Links nach Rechts) -
Links (von Rechts nach Links) links links
Schallreduzierung (Option) siehe Seite18
ohne Schallreduzierung -
mit Schallreduzierung SR SR
Zusatzeinrichtung Regeleinrichtung
ohne Zusatzeinrichtung Regeleinrichtung -
Sicherheitsmembrane SM SM
Atmungsventil AV
Drosselventil (Option) siehe Seite18
ohne Drosselventil -
mit Drosselventil RSD3 RSD3
SAV-Zubehör Atmungsventil (Option) siehe Seite19
ohne Atmungsventil -
mit Atmungsventil AV530 AV
Elektrische SAV-Stellungsanzeige „Zu“ siehe Seite19
ohne Stellungsanzeige -
mit Stellungsanzeige Reedkontakt R R
SAV- Auslösung siehe Seite19
ohne Auslösung -
mit Hand- und Fernauslösung H H